国浩律师（南京）事务所                                                           法律意见书

国浩律师（南京）事务所

关于

南京高科股份有限公司

2019 年年度股东大会

之

 法律意见书

中国江苏省南京市汉中门大街 309 号 B 座 7-8 层（210036）

7-8/F, Block B, 309 Hanzhongmen Dajie, Nanjing, China, 210036

电话/Tel: +86-25-89660900 传真/Fax: + 86-25-89660966

网址/Website:http://www.grandall.com.cn

 2020 年 6 月

国浩律师（南京）事务所                                                           法律意见书

1

国浩律师（南京）事务所

关于南京高科股份有限公司

2019 年年度股东大会之法律意见书

致：南京高科股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共

和国证券法》（以下简称“《证券法》”）和中国证券监督管理委员会《上市公

司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）的规定，国浩律师（南京）

事务所（以下简称“本所”）接受南京高科股份有限公司（以下简称“公司”）

董事会的聘请，指派周峰律师、虞玮律师出席并见证了公司于 2020 年 6 月 9 日

在南京高科股份有限公司会议室召开的公司 2019 年年度股东大会，并依据有关

法律、法规、规范性文件的规定以及《公司章程》的规定，对本次股东大会的召

集、召开程序、出席人员资格、召集人资格、大会表决程序等事宜进行了审查，

现发表法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

公司于 2019 年 4 月 30 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和

和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上发布了《南京高科股份有限公司关

于召开 2019 年年度股东大会通知的公告》。经核查，上述通知载明了会议的时间、

地点、内容、会议出席对象，并说明了有权出席会议的股东的股权登记日、出席

会议的股东的登记方法、参加网络投票的时间及具体操作流程、联系电话和联系

人的姓名等事项。

本次股东大会采取现场投票及网络投票相结合的方式召开。现场会议于

2020 年 6 月 9 日下午 13 点 30 分在南京市栖霞区学津路 8 号公司会议室召开。

网络投票时间为 2020 年 6 月 9 日，其中，通过上海证券交易所交易系统投票平

台进行网络投票的时间为 2020 年 6 月 9 日 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；

通过上海证券交易所互联网投票平台投票的时间为 2020年 6月 9日 9:15-15:00。

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，

按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。

国浩律师（南京）事务所                                                           法律意见书

2

上述会议的时间、地点及其他事项与会议通知披露的一致。经本所律师核查，

本次会议的召集、召开程序符合相关法律、法规、《股东大会规则》及《公司章

程》的规定。

二、出席会议人员的资格与召集人资格

（一）出席会议的股东、股东代表及股东委托代理人

1. 现场会议出席的股东、股东代表及股东委托代理人

根据公司出席现场会议股东的签名及授权委托书，出席现场会议股东、股东

代表及股东委托代理人 9 名，代表公司有表决权的股份 460,674,178 股，占公司

股份总数的 37.2727%。

2. 通过网络投票方式出席的股东、股东代表及股东委托代理人

根据上证所信息网络有限公司向公司提供的信息资料，在网络投票时间内进

行网络投票的股东共计 43 名，代表公司有表决权的股份 2,446,928 股，占公司股

份总数的 0.1979%。

以上通过网络投票系统进行网络投票的股东资格，由网络投票系统服务提

供机构上证所信息网络有限公司验证其身份。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参与现场投票和网络投票的

股东、股东代表及股东委托代理人共 52 名，代表公司有表决权的股份 463,121,106

股，占公司股份总数的 37.4706%。

（二）出席会议的其他人员

出席会议人员除上述股东、股东代表外，还有公司的董事、监事、高级管理

人员及公司聘请的律师。

经验证，上述人员的资格均合法、有效。

（三）召集人

本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合相关法律、法规及

《公司章程》的规定。

三、本次股东大会的表决程序

公司本次股东大会就会议通知中列明的事项以现场投票和网络投票相结合

国浩律师（南京）事务所                                                           法律意见书

3

的记名投票的方式由出席本次股东大会的股东及股东代理人进行了投票表决，并

按照相关规定进行了监票、验票和计票。表决结果如下：

1. 审议通过了《2019 年度董事会工作报告》。

表决结果为：同意 462,432,446 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.8513%；

反对 678,280 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1464%；弃权 10,380 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0023%，以普通决议审议通过该项议案。

2. 审议通过了《2019 年度监事会工作报告》。

表决结果为：同意 462,452,446 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.8556%；

反对 658,280 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1421%；弃权 10,380 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0023%，以普通决议审议通过该项议案。

3. 审议通过了《2019 年年度报告》及其摘要。

表决结果为：同意 462,413,066 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.8471%；

反对 651,660 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1407%；弃权 56,380 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0122%，以普通决议审议通过该项议案。

4. 审议通过了《2019 年度财务决算报告》。

表决结果为：同意 462,371,066股，占出席会议所有股东所持股份的 99.8380%；

反对 693,660 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1498%；弃权 56,380 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0122%，以普通决议审议通过该项议案。

5. 审议通过了《2019 年度利润分配预案》。

表决结果为：同意 462,500,026股，占出席会议所有股东所持股份的 99.8658%；

反对 575,080 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1241%；弃权 46,000 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0101%，以普通决议审议通过该项议案。

该议案的表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有

公司 5%以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意 33,154,869 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 98.1611%；反对 575,080 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 1.7026%；弃权 46,000 股，占参

与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 0.1363%。

6. 审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》

表决结果为：同意 462,336,446股，占出席会议所有股东所持股份的 99.8305%；

国浩律师（南京）事务所                                                           法律意见书

4

反对 724,820 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1565%；弃权 59,840 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0130%，以特别决议审议通过该项议案。

7. 审议通过了《关于修订〈股东大会议事细则〉的议案》

表决结果为：同意 462,276,446股，占出席会议所有股东所持股份的 99.8176%；

反对 784,820 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1694%；弃权 59,840 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0130%，以特别决议审议通过该项议案。

8. 审议通过了《关于修订〈董事会议事细则〉的议案》

    表决结果为：同意 462,138,686股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7878%；

反对 922,580 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1992%；弃权 59,840 股，占

出席会议所有股东所持股份的 0.0130%，以特别决议审议通过该项议案。

9. 审议通过了《关于授权董事长在 20 亿元额度范围内向南京银行股份有限

公司进行借款的议案》

表决结果为：同意 461,972,146股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7519%；

反对 1,092,580 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2359%；弃权 56,380 股，

占出席会议所有股东所持股份的 0.0122%，以普通决议审议通过该项议案。

该议案的表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有

公司 5%以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意 32,626,989 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 96.5982%；反对 1,092,580 股，

占参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 3.2347%；弃权 56,380 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 0.1671%。

10. 审议通过了《关于为公司部分控股子公司提供融资支持的议案》

    表决结果为：同意 460,830,918股，占出席会议所有股东所持股份的 99.5055%；

反对 2,233,808 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.4823%；弃权 56,380 股，

占出席会议所有股东所持股份的 0.0122%，以普通决议审议通过该项议案。

11. 审议通过了《关于续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020

年度财务审计机构并决定其 2019 年度报酬的议案》

表决结果为：同意 462,158,446股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7921%；

反对 796,280 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1719%；弃权 166,380 股，

占出席会议所有股东所持股份的 0.0360%，以普通决议审议通过该项议案。

国浩律师（南京）事务所                                                           法律意见书

5

该议案的表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有

公司 5%以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意 32,813,289 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 97.1498%；反对 796,280 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 2.3575%；弃权 166,380 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 0.4927%。

12. 审议通过了《关于续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020

年度内控审计机构并决定其 2019 年度报酬的议案》

表决结果为：同意 462,138,446股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7878%；

反对 816,280 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1762%；弃权 166,380 股，

占出席会议所有股东所持股份的 0.0360%，以普通决议审议通过该项议案。

该议案的表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有

公司 5%以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意 32,793,289 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 97.0906%；反对 816,280 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 2.4167%；弃权 166,380 股，占

参与投票的中小投资者所持有表决权股份总数的 0.4927%。

除审议上述 12 项议案外，本次股东大会还听取《独立董事 2019 年度述职报

告》。

根据表决结果，上述议案获得了出席会议股东有效表决通过。会议的表决程

序符合《公司法》、《证券法》、《股东大会规则》及《公司章程》的规定。

四、结论

通过现场见证，本所律师确认，本次股东大会的召集、召开程序及表决方式

符合《公司法》及《公司章程》的规定，出席会议的人员及本次股东大会的召集

人具有合法、有效的资格，表决程序和结果真实、合法、有效。

（以下无正文，为签署页）